[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00469/2008
SOLICITA SERVIÇOS DE LIMPEZA DO RIBEIRÃO QUE MARGEIA AS CASAS DA VILA DO CARMO NO BAIRRO DO CARMO. (Reitera a Indicação 139/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal medidas visando aos serviços de limpeza do ribeirão que margeia as casas da Vila do Carmo, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação prende-se ao fato da falta de limpeza do referido Ribeirão vem gerando inúmeros transtornos para os moradores da Vila do Carmo, tendo em vista a pouca vazão do referido Ribeirão, que vem colocando em risco a saúde da população e favorecendo a proliferação de insetos, ratos, cobras, entre outros animais peçonhentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00486/2008-451